議案第９４号

1

議案第９４号

福岡市立地区体育施設条例の一部を改正する条例案

　上記の議案を提出する。

平成２９年２月２４日

福岡市長　髙　　島　　宗 一 郎

理由

　この条例案を提出したのは，地区体育施設のうち体育館の駐車場について使用料の上限額

を定める等の必要があるによる。

福岡市立地区体育施設条例の一部を改正する条例

　福岡市立地区体育施設条例（昭和５５年福岡市条例第６８号）の一部を次のように改正する。

　第３条後段を削り，同条に次の１項を加える。

２　利用の許可を受けた者（以下「許可利用者」という。）が，許可を受けた事項を変更しよ

うとするときは，市長の許可を受けなければならない。

　第６条第１項中「体育館の利用者（第１５条の２第１項に規定するプリペイドカードによる

利用者を除く。）」を「次の各号に掲げる者」に，「別表第２」を「当該各号」に改め，同項に

次の各号を加える。

⑴　体育館（駐車場を除く。）の許可利用者（第１５条の２第１項に規定するプリペイドカー

ドによる許可利用者を除く。）　別表第２に定める額

⑵　駐車場（規則で定めるものに限る。）を利用する者　１台１回１時間までごとに，５００

円を超えない範囲内において規則で定める額

　第８条中「使用料」を「別表第２に定める使用料」に改め，同条に次の１項を加える。

２　市長は，特に必要と認めるときは，駐車場に係る使用料を減免することができる。

　第９条，第１０条及び第１４条中「利用者」を「許可利用者」に改める。

　第１５条中「第５条まで，第７条から第９条まで，第１１条及び第１２条」を「第１２条まで（第

６条，第８条第２項及び第１０条を除く。）」に改め，同条に後段として次のように加える。

　　この場合において，第８条第１項中「別表第２」とあるのは，「別表第３」とする。

議案第９４号

2

　第１５条の２第４項及び第５項中「利用者」を「許可利用者」に改め，同条に次の１項を加

える。

８　駐車場については，前各項の規定は，適用しない。

　第２２条中「（第２号を除く。）の規定」を「の規定」に，「第８条（第２号を除く。）中」を

「第８条第１項（第２号を除く。）中」に改め，「ある」と」の次に「，第８条第２項中「市

長は，特に」とあるのは「指定管理者は，市長が特に」と」を加える。

　附則第５項の表並びに別表第２　２　専用使用料　⑴　競技場の表及び別表第３備考第８

項中「利用者」を「許可利用者」に改める。

　　　附　則

　この条例は，規則で定める日から施行する。